К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №29
                                                                                   от 27.04.2012 г.

О порядке проведения антикоррупционной и независимой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лениногорского муниципального района
В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 08 апреля 2005г. № УП-127 «О Стратегии антикоррупционной политики Республики Татарстан» и постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.08.2005 N 400 «О мерах по реализации Стратегии антикоррупционной политики Республики Татарстан», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной и независимой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лениногорского муниципального района.

2.Начальнику отдела по работе с органами местного самоуправления поселений и взаимодействия с территориальными органами (Н.М.Галимовой) ознакомить глав сельских поселений Лениногорского муниципального района с Порядком проведения антикоррупционной и независимой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лениногорского муниципального района.

3.Начальнику организационного отдела Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (М.Г.Якупову) ознакомить руководителей структурных подразделений, ответственных за разработку проектов муниципальных нормативных правовых актов, с Порядком проведения антикоррупционной и независимой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лениногорского муниципального района.

4. Руководителям структурных подразделений назначить ответственных лиц за разработку проектов муниципальных нормативных правовых актов и предоставление ответственному лицу за проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Лениногорского муниципального района согласно с Порядком проведения антикоррупционной и независимой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лениногорского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»,

мэр города Лениногорска                                                            Р.Г.ХУСАИНОВ
И.Р.Хайбрахманов

5-44-72